КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

04.09.2020 № 74

О проведении диагностических работ по программам основного
общего образования для обучающихся 10-х классов

На основании приказа министерства образования Тульской области
№1069 от 01.09.2020 «О проведении диагностических работ по программам
основного общего образования для обучающихся 10-х классов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Шилину Наталью Владимировну, главного инспектора
комитета образования администрации МО Каменский район,
муниципальным координатором по проведению диагностических работ.

2. Назначить Синдееву Ольгу Анатольевну, ведущего инспектора
комитета образования администрации МО Каменский район, ответственным
за внесение сведений об участниках диагностического тестирования по
муниципальному образованию Каменский район в ПО «Планирование ГИА-9
ДТ».

3. Методисту МКУ «ЦОДСО» МО Каменский район Ахромеевой
Анастасии Сергеевне совместно с муниципальным координатором:

3.1. Разработать план подготовки и проведения диагностических
работ по образовательным программам основного общего образования для
обучающихся 10-х классов общеобразовательных организаций Каменского
района в срок до 08 сентября 2020 года;

3.2. Осуществлять контроль за реализацией общеобразовательными
г

организациями мероприятий по проведению диагностических работ по
образовательным программам основного общего образования для
обучающихся 10-х классов;

3.3. Разработать и реализовать комплекс мероприятий, направленных
на обеспечение объективности результатов, полученных при проведений

диагностических работдля обучающихся 10-х классов общеобразовательных
организаций.

4. Руководителям ОУ:
4.1 Назначить лиц, ответственных за реализацию мероприятий

проведения диагностических работ по образовательным программам
основного общего образования для обучающихся 10-х классов, в
общеобразовательных организациях в срок до 08 сентября 2020 года;

4.2 Создать условия в общеобразовательных организациях для
проведения диагностических работ по образовательным программам
основного общего образования для обучающихся 10-х классов, в том числе с
соблюдением СанПиН и информационной безопасности;

4.3 Обеспечить проведение диагностических работ по
образовательным программам основного общего образования для
обучающихся 10-х классов;

4.4 При подготовке и проведении ДР руководствоваться порядком
проведения диагностических работ для обучающихся 10-х классов;

4.5 Провести разъяснительную работу среди обучающихся и их
родителей (законных представителей) по проведению диагностических работ
в 10 классах.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного
инспектора комитета образования администрации МО Каменский район
Шилину Наталью Владимировну.

м .у

Председатель комитета ^.В. Колобкова